
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Liberec, příspěvková organizace
tel: +420 487 989 611  sekretariat@pslib.cz

Presentace bude v rámci servisu k přijímacímu řízení zaslána na evidované e-maily.

tel:+420487989612
mailto:linda.dimlova@pslib.cz


18-20-M/01 Informační technologie
60 uchazečů
Budova M

Obory pro školní rok 2025/2026

26 - 41 - M/01 Elektrotechnika
90 uchazečů
Budova M

23-41-M/01 Strojírenství
60 uchazečů
Budova M

78 - 42 - M/01 Technické lyceum
30 uchazečů
Budova T/M

31-43-M/01 Oděvnictví
30 uchazečů

Budova T

31-41-M/01 Textilnictví
30 uchazečů

Budova T



18-20-M/01 Informační technologie
přijímáme 60 uchazečů

• Dvě zaměření, dělí se od 1. ročníku:

• Desktopové, mobilní a webové aplikace a multimédia

• Kybernetická bezpečnost, administrace systémů a internet věcí

V loňském roce bylo podáno 235 přihlášek, poslední uchazeč byl přijat s celkovými 68 

body z CERMATu (ČJ+M).



23-41-M/01 Strojírenství
přijímáme 60 uchazečů

• Dvě zaměření, dělí se ve 3. ročníku:

• Počítačová podpora techniky

• Mechatronika

• V loňském roce bylo podáno 155 přihlášek, poslední uchazeč byl přijat s celkovými 48 body z 

CERMATu (ČJ+M).



26 - 41 - M/01 Elektrotechnika
přijímáme 90 uchazečů

• Tři zaměření, dělí se od 1. ročníku:

• Elektronické systémy, automatizace a sdělovací technika

• Průmyslová elektrotechnika, výkonová elektronika a řídicí systémy

• Robotika, internet věcí a průmyslové řídicí systémy

• V průběhu studia může žák získat odbornou způsobilost podle §6 nařízení vlády č. 194/2022 Sb.

• Motivační program ČEZ Distribuce a.s. a ČEPS a.s. : Program je vyhlášen pro 1., 2., 3, a 4. ročník, zaměření 

průmyslová elektrotechnika, výkonová elektronika a řídící systémy.

• V loňském roce bylo podáno 196 přihlášek, poslední uchazeč byl přijat s celkovými 40 body z CERMATu 

(ČJ+M).



• Obor je zaměřený na:

• konstrukci a modelování oděvů – CAD systémy

• oblast textilních i technických materiálů a určování jejich kvality

• Obor je technicky zaměřený, nejedná se o studium na návrháře!

 

• Obor bez talentové zkoušky.

• V loňském roce bylo podáno 87 přihlášek.

31-43-M/01 Oděvnictví
přijímáme 30 uchazečů



31-41-M/01 Textilnictví
přijímáme 30 uchazečů

• Obor je zaměřený na:

• teoretické i praktické znalosti v oblasti nových materiálů jako jsou nanovlákna, 

nanovlákenné membrány, smart textilie a jiné

• určování kvality technických i netechnických materiálů 

• Obor bez talentové zkoušky.

• V loňském roce nebyl tento obor otevřen.



• Dvě zaměření, dělí se ve 3. ročníku – 
• Logistika a projektový management: Studenti se učí 

• principy řízení logistických procesů a projektového řízení,
• seznámení se s optimalizací dodavatelských řetězců, řízením zásob a skladováním 

(plánování dopravy, distribuce a na efektivní řízení materiálových toků),
• projektový management (tvorba projektových plánů, stanovení cílů, rozpočtování a řízení 

rizik),
• využívání moderních softwarových nástrojů pro řízení projektů, sledování časových 

harmonogramů a vyhodnocování výsledků.
• Management informační a kybernetické bezpečnosti: vychází z potřeb firem a institucí

• reflektuje požadavky směrnice NIS2 (norma kybernetická bezpečnost),
• základní znalosti o fungování počítačových sítí, hardware a právních i organizačních 

normách týkajících se kybernetické a informační bezpečnosti,
• připravuje studenty na další studium na technických fakultách v oborech IT, které formují 

žádané odborníky pro zajišťování kybernetické bezpečnosti v průmyslu i ve státní správě. 

V loňském roce neotevřena tato zaměření – nový směr, který je vyžadován na trhu práce.

78 - 42 - M/01 Technické lyceum
přijímáme 30 uchazečů



Všeobecně:

• Naše škola nabízí čtyřleté studijní obory, které jsou zakončené maturitní zkouškou. 

• Maturitní zkouška:

• Vysoká úspěšnost u maturitní zkoušky
• Povinná zkouška: Český jazyk a Literatura, dva odborné předměty 
• Povinně volitelné: Obhajoba maturitní práce nebo Praktická zkouška
• Povinně volitelné: Anglický jazyk nebo Matematika, popř. obojí 
• Odborné předměty

• Po ukončení studia je skvělá šance pokračovat ve vzdělání – až 85 % našich žáků jde dál na VŠ.

• Škola je pravidelně oceňována jako TOP škola významnými zaměstnavateli, jako jsou MAGNA, 

Denso, Knorr, ČEZ, ČEPS, Benteler, VÚTS aj.

• Praxe

• Ve 2. ročníku dvoutýdenní firemní praxe.
• Ve 3. ročníku třítýdenní firemní praxe.
• Ve 4. ročníku volitelná celoroční firemní praxe 1 den v týdnu. 



• Ubytování zajišťuje Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Liberec 

(www.libereckazdravka.cz). Oba areály jsou v blízkosti středu města, pěší chůzí cca 8–10 minut. 

• Stravování je zajištěno v místě školy na obou budovách (jídelna, bufet, automaty).

• Studentská kuchyňka a odpočinková místnost.

• Software zdarma – veškerý potřebný software včetně operačního systému získáte v rámci studia 

zdarma.

• Výborná dopravní dostupnost obou budov díky MHD.

• Kroužky, aktivity, posilovna.

• Sportovní aktivity – 1. ročník lyžařský kurz, 2. a 3. ročník sportovně turistický kurz. 

• Výchovné poradenství, psycholog, metodici prevence, harmonizační pobyty prvních ročníků.

• Projekty: ERASMUS+, DoFe, Národní plán obnovy – doučování, Prevence digitální propasti aj.

• Díky programu Erasmus+ mají naši studenti možnost účastnit se zahraničních stáží, což jim otevírá 

dveře k mezinárodním zkušenostem.

http://www.libereckazdravka.cz/


• Soboty s technikou – pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ nabízíme možnost vyzkoušet si o víkendu  naše 

technické obory. Mají možnost si vše osahat, vyzkoušet různé přístroje a zjistit, co je nejvíc baví. 

Ideální příležitost pro ty, kdo chtějí zjistit, jaké to je studovat techniku nebo konkrétní obor na naší 

škole! Kdy? Sledujte naše webové stránky https://www.prumyslovkaliberec.cz/pro-

uchazece/soboty-s-technikou 

• Poskytujeme pravidelné a ucelené informace k přijímacímu řízení, aby bylo vše co 

nejjednodušší pro rodiče (servis – email). 

• Vhodnější je e-mail na ZZ, který bude e-mail číst (může být zapsáno více členů z rodiny).

https://www.prumyslovkaliberec.cz/pro-uchazece/soboty-s-technikou
https://www.prumyslovkaliberec.cz/pro-uchazece/soboty-s-technikou


!Zadat na webových stránkách - Zápis do servisu k přijímacímu řízení



Kritéria:    Důležité! – budou zde uvedeny body pro uchazeče
Rozhodnutí o 1. kole přijímacího řízení pro školní rok - bude publikováno nejpozději do 31.1.2025, a to na webových stránkách školy a v DiPSy.

• Cermat: 

• Matematika – max. 50 bodů  minimální počet bodů pro přijetí 15

• Český jazyk a literatura – max. 50 bodů minimální počet bodů pro přijetí 10

• Výsledky předchozího studia z 8. a 9. třídy (ZŠ, případně gymnázia) -  max. 10 bodů

• Prokázání zájmu o obor – Dětská univerzita TUL, kroužky technického směru (doložený certifikát, platí i z 8.třídy) – max. 10 bodů (za jeden 

certifikát náleží 5 bodů)

• Další skutečnosti, které dokládají vhodné schopnosti, vědomosti a zájmy uchazeče (doložený certifikát, platí i z 8.třídy) – max. 25 bodů: 

• Seznam uznávaných soutěží a olympiád: Matematická olympiáda, Fyzikální olympiáda, Chemická olympiáda, Soutěž v programování, 

Astronomická olympiáda, Logická olympiáda, Matematický klokan, Oděv a textil, Liberec a další technické soutěže a olympiády.

• Umístění do 10. místa v krajských kolech výše zmíněných olympiád a soutěží – max. 5 bodů (za jeden certifikát náleží 1 bod)

• Umístění do 10. místa v celostátních nebo mezinárodních kolech výše zmíněných olympiád a soutěží – max. 15 bodů (za jeden certifikát 

náleží 5 bodů)

• Za doloženou účast v celostátních nebo mezinárodních kolech výše zmíněných olympiád a soutěží – max. 5 bodů (za jeden certifikát náleží 5 

bodů)

• Celkem je možné získat 145 bodů.

• Tyto rozhodnutí/kritéria jsou pro vás důležitá na všech školách, protože se liší. Školy v něm uvádějí, za co získáte body 

„navíc“, jak budou a jestli budou bodovat známky ze ZŠ, apod.



• Přihlášku bude možné podat od vyhlášení kritérií do 20. 2. 2025 těmito způsoby:

1. Elektronicky – systém DiPSy (s ověřenou elektronickou identitou Mobilní klíč eGovernmentu 

a Bankovní identitou. Info na: identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz,

2. Podáním výpisu vytištěného z online systému, POZOR – musí být podepsaný zákonným 

zástupcem,

3. Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami.

• Zvolte jen jednu možnost!

• https://www.dipsy.cz/prihlaska

• Do 20. 2. 2025 je nutné dodat veškeré přílohy (soutěže, lékařskou prohlídku, aj...)!

• Nezapomeňte na doporučení z poradny k úpravě JPZ v případě poruch učení. 

• Tiskopis ke stažení: Dokumenty k přijímacímu řízení | Průmyslovka Liberec (prumyslovkaliberec.cz)

https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/
https://www.dipsy.cz/prihlaska
https://www.prumyslovkaliberec.cz/pro-uchazece/prijimaci-rizeni/prijimaci-rizeni-2024-2025/dokumenty-k-prijimacimu-rizeni


• 1. Elektronicky:

• Přihlásíte se do systému, který je napojen na registr obyvatel.

• Uvidíte seznam svých dětí, ze kterých vyberete to, které chcete přihlásit.

• Nevyplňujete už žádné osobní údaje.

• V systému vyplníte jeden formulář přihlášky.

• Ze seznamu si vyberete až 3 obory bez talentové zkoušky a max. 2 obory s talentovou zkouškou, do 

kterých chcete podat přihlášku.

• Vyberete je v pořadí dle priority pro přijetí.

• Uvidíte přehledné informace o každé škole – přehled oborů vzdělání, počet letos přijímaných uchazečů 

i počty přihlášek a přijatých uchazečů v  minulých letech.

• Uvidíte dokumenty, které je nutné doložit k přihlášce na Vámi vybrané škole pro příslušný obor vzdělání.

• Požadované dokumenty nahrajete jako fotky nebo skeny – pozor na čitelnost! (žádné QR kódy apod.)

• Potvrdíte odeslání, přijde Vám e-mail s potvrzením – tento den je brán jako den podání přihlášky.



• 2. Výpis ze systému

• Vše vyplníte online, ale bez přihlášení, proto se Vám nebudou před vyplňovat údaje z registru obyvatel → 

musíte všechny vyplnit. 

• V systému vyplníte jeden formulář přihlášky.

• Ze seznamu si vyberete až 3 obory bez talentové zkoušky a max. 2 obory s talentovou zkouškou, do kterých 

chcete podat přihlášku. 

• Vyberete je v pořadí dle priority pro přijetí. 

• Uvidíte přehledné informace o každé škole – přehled oborů vzdělání, počet letos přijímaných uchazečů i počty 

přihlášek a přijatých uchazečů v  minulých letech.

• Uvidíte přehledně dokumenty, které je nutné doložit k přihlášce na Vámi vybrané škole pro příslušný obor 

vzdělání. 

• Požadované dokumenty nahrajete jako fotky nebo skeny pozor na čitelnost! (žádné QR kódy apod.)

• Potvrdíte odeslání a následně obdržíte na e-mailovou adresu uvedenou v kontaktních údajích e-mail 

s výpisem přihlášky k vytištění.

• Získaný výpis vytisknete (tolikrát, na kolik škol se hlásíte), podepíšete jej a doručíte v listinné podobě 

do každé vybrané školy (bez příloh). JINAK NENÍ PŘIHLÁŠKA PODÁNA!!! V případě podání přihlášek 

poštou rozhoduje datum podání.



• 3. Tiskopis se všemi přílohami

• Vyplníte klasickou listinnou přihlášku a doručíte ji včetně příloh do každé 

zvolené školy. 

• Na všech přihláškách musí být pořadí oborů a škol shodné!



Pro obory: Elektrotechnika, Oděvnictví, Textilnictví: JE POTŘEBA Lékařská prohlídka. 
POZOR, na potvrzení od lékaře musí být správný kód oboru/oborů vzdělání A PODEPSANÝ OD ZÁKONNÉHO 
ZÁSTUPCE – tím souhlasí s posudkem a posudek získává platnost. 
• Formuláře zašleme v emailu ze servisu, popř. jsou ke stažení na web. stránkách.

 



• Určení priority jednotlivých škol - „STRATEGIE“

PRIORITY:

• 1. uvedete obor:  ("Tenhle obor chci a mám jasno na které škole" nebo "Tenhle obor bych chtěl/a, je tam hodně 

zájemců, možná se tam nedostanu, ale zkusím to!" )

• 2. uvedete obor:  ("Tenhle obor prostě chci" nebo "Tohle by mne taky bavilo" nebo "Tenhle obor bych chtěl/a, je 

tam hodně zájemců, možná se tam nedostanu, ale zkusím to!")

• 3. uvedete obor:  ("Tohle by mohla být jistota!").

• Toto pořadí je důležité pro určení, na jakou školu/obor budete přijati. Pokud budete "nad čarou" ve více oborech, 

automaticky budete přijati do toho z nich, který jste označili jako první. Do zbývajících oborů již nebudete moct být 

v daném kole přijati. Pokud se do svého prvního oboru nedostanete, ale do druhého ano, budete přijati do druhého.

• V případě, že volíte 3 obory na naši školu, nelze uvést stejný kód oboru vícekrát. Tzn., že nelze volit například obor 

Elektrotechnika se zaměřením robotika a Elektrotechnika se zaměřením slaboproud. Jde stále o jeden obor.



• JPZ (jednotná přijímací zkouška)

• Termíny jsou: 11. a 14. 4. 2025 (Pá, Po) – ideální pro dohnání látky – zvýšení bodů.

• JPZ budete konat výhradně na některé ze škol, na které podáte přihlášku (může být i priorita 

3-5).  

• Místa konání JPZ budou určena systémem – NELZE je měnit! 

• O místě konání JPZ se dozvíte z pozvánky, kterou vám pošle ředitel školy. Může se stát, že 

budete konat JPZ i 2x na stejné škole. 

• !Pozor, pokud zadáte přihlášku elektronicky, přijde vám pozvánka ze systému přes 

zaručenou komunikaci.

• Všichni uchazeči budou konat zkoušku 2x. Do celkového hodnocení přijímací zkoušky (Český 

jazyk a Matematika) bude započítán lepší výsledek z obou dní z vykonaných zkoušek.

• Výsledky budou k dispozici v květnu 2025 v informačním systému DiPSy, na webových 

stránkách školy www.prumyslovkaliberec.cz  a na nástěnce u školy. 

http://www.prumyslovkaliberec.cz/


• POZOR!

• Nepodává se odvolání pro kapacitu.

• Nedávají se zápisové lístky – systém Cermat rozhodne o přijetí/nepřijetí.

• Nevydává se rozhodnutí o přijetí/nepřijetí, vyhlášením výsledků je rozhodnutí platné.

• Možnost vzdání se místa – Když se vzdáte přijetí na škole, kam vás algoritmus Cermatu dle 

výsledků přijímaček a priority škol přiřadil, nedostanete místo v méně prioritním oboru – 

vzdáváte se všech škol, které jste na přihlášce uvedli! Volné místo po vás se v oboru uvolní, 

ale neposouvá se pořadí uchazečů. Uvolněné místo smí škola obsadit až v dalším kole 

přijímacího řízení. Pokud jste se rozhodli vzdát se přijetí na školu, musíte to řediteli 

školy, kam jste byli přijati, oznámit nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro 

podání přihlášky do dalšího kola.

• Jak se dozvím, co mne čeká v září? Na webových stránkách bude uveden termín schůzky s rodiči 
nastupujících žáků (obvykle druhá polovina června), kde budou upřesněny veškeré informace a 
požadavky ze strany školy. Zároveň budete mít možnost pokládat dotazy.



Děkuji za pozornost!

Úřední hodiny

Pondělí až čtvrtek: 8:00–15:00

Pátek:8:00–14:00

Linda Dimlová: +420 487 989 612  linda.dimlova@pslib.cz

tel:+420487989612
mailto:linda.dimlova@pslib.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22

